CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWcms.pcgov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 303/2022

SESSÃO ORDINÁRI

ENCAMINHADO
N° 147/2022/

VISTO PRESIDENT

DO DIA: 03/10/2022

RAVÉ

OFI 10
S DE /10/202

Sarandi, 30 de setembro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora adiante nomeada,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feito um estudo para que Avenida Conceição Aparecida de
Magalhães, vire uma única mão.

Pois, ali existe o Colégio Universitário onde existe a média de 600
crianças por turno, gerando assim um fluxo de carros grande nos horários de entrada e
saída ocasionando um congestionamento no trânsito pois na mesma avenida é utilizada
para transporte coletivo.

Respeitosamente, Vereadora Antonia Eloiza Fortunato de Aguiar
"Toninha Aguiar"

Plenário Adércio Marques da Silva.

j
AN

r)
TONIA ELOIZA FORTU ATO DE AGU R

"TONINHA AGUIAR"
Vereadora-Autora

ventoninha.aguiar@cms.pngov.br

o

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 303/2022

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

I OBS.

DATA DE APRESENTA ÇAO 30/09/2022

	00000001